
*0
a ARUZ019B

AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI
REGIONE CAMPANIA

DETERMINAZIONE N. 169 DEL 06/10/2017

SETTORE: AREA ISTITUZIONALE 

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Annapaola Voto

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Annapaola Voto

OGGETTO: Determinazione a contrattare, per il noleggio di un pullman con conducente in 
favore dell’Agenzia Network World TraveI - CIG n° Z6F2033634



La sottoscritta Dirigente, Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Annapaola Voto, attestata la 
regolarità sotto tutti i profili del procedimento svolto e la completezza deH'istruttoria, propone 
l'adozione del presente provvedimento nel testo come di seguito riportato.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che

In data 14 ottobre 2015, la Regione Campania ha sottoscritto con la Federazione Internazionale 
dello Sport Universitario (FISU) e il Centro Universitario Sportivo Italiano (CUSI) il Protocollo 
d’Intesa finalizzato alla assegnazione delle Universiadi 2019 alla Regione Campania;
L'Universiade, o Olimpiade Universitaria, è una manifestazione sportiva multidisciplinare rivolta 
ad atleti universitari provenienti da ogni parte del mondo;
Con nota del 10 febbraio 2016, il Presidente del Consiglio dei Ministri ha espresso la propria 
condivisione in ordine alla candidatura della Regione Campania ad ospitare le Universiadi 2019;
In data 5 marzo 2016 il Comitato Esecutivo della FISU ha accettato di attribuire le Universiadi 
2019 alla Regione Campania e al CUSI;
La Regione Campania, con legge regionale 5 aprile 2016 n.6, al fine di definire, coordinare, 
realizzare le attività necessarie per le Universiadi 2019 quale grande evento strategico della 
politica regionale per la promozione culturale, sportiva, turistica ed economica del territorio 
regionale in ambito internazionale, per il potenziamento dell'impiantistica sportiva e la diffusione 
dello sport in ambito regionale, per lo sviluppo delle reti infrastrutturali e di telecomunicazione 
al servizio dell'evento e d'interesse permanente per i territori coinvolti e per la valorizzazione ed 
integrazione del sistema universitario campano, ha istituito l’Agenzia regionale per le 
Universiadi (ARU 2019), Ente di scopo della Regione Campania dotato di personalità giuridica e 
di autonomia amministrativa e contabile;

CONSIDERATO che

- l’ARU 2019, secondo quanto previsto nello Statuto all’art. 4, è competente a porre in essere 
tutte le attività gestionali, operative ed organizzative, anche in attuazione del contratto di 
assegnazione per lo svolgimento della manifestazione Universiadi 2019, fatte salve le 
competenze esclusive del CUSI, nei rapporti con la FISU e per la gestione tecnica degli eventi 
sportivi” In particolare, l’ARU 2019 cura, a titolo esemplificativo e non esaustivo:
a) 1 ’attuazione di tutti i compiti e le funzioni volti alla realizzazione delle Universiadi 2019, in 

conformità con il contratto di assegnazione della FISU;
b) la redazione dei Piani previsti dal contratto di assegnazione e di ogni altra attività di 

pianificazione necessaria per le Universiadi 2019;
c) la pianificazione e la realizzazione degli interventi infrastrutturali per il potenziamento e 

l ’efficientamento dell ’impiantistica sportiva, necessarie alla realizzazione delle Universiadi 
2019, secondo la specifica programmazione;

d) la pianificazione e i conseguenti accordi attuativi con la Regione o con altri enti pubblici e/o 
privati per l 'attuazione di tutti gli interventi previsti dalla lettera a) (accoglienza, residenze, 
strutture ricettive, mense e trasporti etc.);

e) I ’organizzazione e la gestione dell ’evento e di tutte le manifestazioni collegate o correlate 
con lo svolgimento delle Universiadi 2019, secondo specifica pianificazione;

f) la promozione culturale, sportiva, turistica ed economica del territorio regionale, connessa 
con l ’evento.



CONSIDERATO

Che l'Agenzia regionale Aru2019 con sede legale in Napoli alla Via S. Lucia 81 in vista 
dell'organizzazione della Conferenza Stampa “30th Summer Universiade -  Napoli 2019” che si terrà a 
Roma FU ottobre 2017, alle ore 11.30 presso il Salone d’Onore del CONI, dovrà garantire il trasporto dei 
Dirigenti ARU e delegati Cusi provenienti da Napoli.

Che l’ARU2019 ha avviato un’indagine di mercato per l’individuazione di ditte idonee alla fornitura 
di noleggio di un pulmann con conducente con le seguenti caratteristiche:

• N° 50 posti a sedere
• Wifi a bordo

- in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 50/2016 è possibile la procedura 
negoziata mediante affidamento diretto;

- in data 4.10. 2017 è stata avviata un'indagine di mercato, non vincolante, per la fornitura di uniformi 
sportive, inviando richiesta di presentazione di preventivo/offerta, alle ditte di seguito elencate:

prot. 1554/ARU del 4.10.2017 - SimbaTravel S.r.L. 
prot. 1555/ARU del 4.10.2017 -  Promotion e Pathners S.r.L. 
prot. 1556/ARU del 4.10.2017 -  Party Travel S.a.S. 
prot. 1557/ARU del 4.10.2017 -  Network World Travel 
prot. 1559/ARU del 4.10.2017 -  Meeting e Words

RITENUTO che:

all’indagine di mercato hanno risposto entro la data e l’ora di scadenza previste per la presentazione 
del preventivo, le seguenti ditte:
- Agenzia Network World Travel la cui offerta è stata acquisita al protocollo ARU al n. 1575 del 
6.10.2017,
- Agenzia Simba Travel S.r.L. la cui offerta è stata acquisita al protocollo ARU al n. 1573 del 
5.10.2017

RILEVATO che:
- La proposta dalla ditta Network World risponde alle caratteristiche richieste

VISTO: il bilancio di previsione 2017-2019 approvato con DGR n° 212 del 18 aprile 2017 
successivamente variato con delibera di G.R. n. 459 del 18/07/2017;

DATO ATTO che:
la prestazione sopra descritta, oggetto del presente atto:
- a) corrisponde alle competenze attribuite all’Agenzia Regionale Universiadi 2019;
- b) è rispondente agli obiettivi dell’ARU;
- c) risulta coerente con le esigenze di funzionalità delTARU;

VISTI



l'articolo 9, comma 1, lettere a) e b), del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;
- lo statuto dell'Agenzia Regionale Universiadi 2019;
- Il regolamento di contabilità;

DETERMINA

DI AFFIDARE direttamente alla ditta Network World di Toscana Margherita con sede in Corso 
Filangieri, 86 Vico Equense- 80136 Napoli - RI. 07041751210, la somma di euro 840,00 (iva al 22% 
inclusa) per la fornitura di noleggio di un pulman con conducente.

DI IMPEGNARE la spesa complessiva pari ad euro 840,00 a fronte del preventivo di euro euro 
840,00 presentato e così ripartito: euro 763,64 + iva al 22% pari ad euro 76,36 per un totale di 
euro 840,00 complessivi a favore della ditta Network Worldsul cap.2600-60 del bilancio di 
previsione 2017-2019.

DI PRECISARE che la sopracitata società, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al 
rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Dirigente dei servizi Finanziari per gli 
adempimenti di competenza;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 tutti gli atti relativi alla procedura in 
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.



(0
Jk ARIJ 019 □

AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI b S '

REGOLARITÀ CONTABIL

SI APPONE, ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come 
modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione 
della copertura finanziaria.

NON SI APPONE ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così cornei 
modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione
della copertura finanziaria per la motivazione indicata con nota prot. _______
del_________ , che si allega.

IMPEGNO DI SPESA

Capitolo Bilancio previsione n. ^(S O D  ~ 6&

Descrizione D&UZO&lo POc / ì AaJ

Impegno n° s i _______ Importo €.

Napoli, lì IL RESPONSABILE ETEL SETTORE FINANZIARIO 
Dott. Sm  Anna Lecora

ICERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONEl

Si certifica che copia conforme all'originale della presente determinazione è s 
dell'Agenzia Regionale Universiadi in data

Lì,_

COPIA CONFORME

icata sul sito

Si certifica che la presente è copia conforme all’originale


